

Klima- og Energiminister Connie Hedegaard  
Miljøminister Troels Lund Poulsen  
Folketingets Energipolitiske Udvalg  
Miljø- og Planlægningsudvalget

### **Fægtes der i blinde blandt systemernes beslutningstagere ?**

Gennem de seneste mange år har landets beslutningstagere udvirket, at el-forbrugernes regninger er udformet med mange posteringer, som ofte fra den ene gang til den anden skifter benævnelse. Derfor har langt de fleste almindelige forbrugere opgivet at læse og forstå begrebernes værdier.

Mange el-forbrugere er efterhånden af den opfattelse, at el-regningerne er gjort uforståelige så beslutningstagerne og el-leverandøren lettere kan manipulere modtagerne.

At el-regninger kan være uforståelige, er for nylig demonstreret for åben TV-kamera og –skærm. En direktør for et stort energiselskab måtte erkende at være ude af stand til at besvare spørgsmål om værdier og betydning af fremlagt aktuel el-regnings påførte benævnelser.

Hvor finder Frie Elforbrugere reelle opgørelser over produktionsmængde og tilskudsbeløb ?  
Reelle og forståelige oplysninger, der viser produktionsstøttens størrelse til de el-producenter, der med 35 forskellige ordningsbegreber og beløbsstørrelser modtager med varierende beløb.  
Sådanne varierende beløb pr. kilowatttime som mellem ganske få øre og ca. 60 øre for vindmølle-el, eller 74,5 øre for el fra såkaldte bio-anlæg.

Allerede den nuværende vindmøllekapacitet producerer el til overflod når vinden blæser stærkt i perioder med lavt el-forbrug.

I den netop forløbne juli måned med gode vindforhold, producerede vindmøllerne så meget el, at store mængder el var så overflødige, at prisen i fire timer ramte et rundt nul på el-børsen. Desuden var prisen i 11 timer mellem nul og fem øre pr. kilowatttime.

Kan vi i Frie Elforbrugere få oplyst størrelsen på det beløb, som el-forbrugerne gennem pso-omkostninger skal betale alene for overløbs-el i juli måned 2009 ?

Med venlig hilsen

Frie Elforbrugere

06.09.2009 v / formand  
H.C.Schjerning  
Kærparken 1, 9800 Hjørring  
98 92 93 50  
mail: schjerning@stofanet.dk

v / næstformand  
Niels Gundersen  
Sallingvej 47, 9500 Hobro  
98 52 01 60  
mail: ng@kristiankroyer.dk